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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN 
Hopajola är en ideell naturvårdsorganisation i Örebro län som förenar naturvård, 
naturvägledning och naturpedagogik genom samverkan med olika aktörer. I Hopajola möts 
ideella naturvårdare och biologer/ekologer inom offentlig förvaltning. Här möts 
naturpedagoger och naturguider. Hopajola är på så sätt ett samarbete i länet för arbete 
med naturvård och naturvägledning.   
Hopajola är också en insamlingsorganisation med 90-konto. De medel som inkommer till 
Hopajola används för naturvårdsinsatser i länet. Medlemmarna, andra föreningar och 
aktörer kan söka bidrag för att: 

• säkerställa skyddet av ekologiskt särskilt känsliga miljöer t ex orörd natur, områden 
som hyser utrotningshotade arter, variationsrika marker, ängs- och hagmarker samt 
andra områden som på olika sätt bör bevaras och skyddas för att förstärka flora och 
fauna i Örebro län. 

• säkerställa förvärv av värdefulla naturområden för bildande av naturreservat och 
liknande. 

• genomföra biotopvård, restaurering av intressanta fauna- och floralokaler och 
liknande åtgärder. 

• underlätta allmänhetens tillgång till och förståelse för naturvärden i länet. Detta sker 
genom folkbildning, informationsinsatser, naturguidningar och olika former av 
mottagarservice. 

• stödja inventeringar och kartläggningar i egen eller samverkande regi. 

Hopajola driver också naturvård- och naturvägledningsarbete i egen regi. Ett exempel på 
detta är samordning av Örebro läns naturguider.  
 

PROJEKT SOM BEVILJATS EKONOMISKT STÖD FRÅN HOPAJOLA 2021  
Hopajolas styrelse har under året beviljat bidrag till naturskyddsprojekt och därigenom 
uppfyllt vår verksamhet enligt stadgarna.  
 
Mottagare Användningsområde Belopp 
Södra HyttOmrådets Ideella Förening  Fladdermöss i Södra Hyttan 30 000 
Föreningen Hjärtats Eko Skogsfestivalen i Haddebo 20 000 
Närkes Ornitologiska Förening (NOF) Berguvar i Närke 20 000 
Hopajola Rosenbergdagarna – konferens 2022 35 000 
Sydnärke miljöförvaltning Artrika vägkanter söder om Tisaren 20 000 
   
Summa totalt:    125 000 
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UTVECKLINGEN AV FÖRENINGENS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING 
Verksamheten drivs i likhet med tidigare år.  
 
Ekonomisk översikt (tkr) 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 
Balansomslutning 1 957 1 921 2 228 2 330 2 202 2 292 2 542 
Intäkter  1 299 1 111 1 148 1 265 977 735 744 

Kostnader 1 207 1 032 1 590 909 875 591 593 
Årets resultat 92 79 -434 356 102 143 151 
Lämnade bidrag 125 74 564 54 86 377 156 
 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
Under sommaren 2021 bytte Hopajola från Swedbank till Lekebergs Sparbank. Plusgirot 
på Nordea har bestått, med planen att avsluta kontot efter årsskiftet. Även detta år har 
präglats av coronapandemin och några av Hopajolas guidningar har ställts in eller ersatts 
med filmhälsningar. Styrelsen har under året beslutat om bidrag för 125 000 kr.  
 

HUR FÖRENINGEN HAR FRÄMJAT ÄNDAMÅLET  
Genom ekonomiskt stöd från Hopajola har ideella föreningar och offentliga organisationer 
(främst kommuner) under året kunnat arbeta med praktiska naturvårdsinsatser och 
naturvägledning, som bidrar till ökad naturkänsla och mer biologisk mångfald i länet. 
 
 

RESULTAT ÖVER TID 
Sen Hopajola bildades år 1994 har man delat ut drygt 16,5 miljoner. Bidrag har gått till 
många av länets kommunala och statliga naturreservat, till naturinventeringar i olika delar 
av länet, till restaureringsåtgärder av sjöar, våtmarker, skogar och ängar, informations- och 
tillgänglighetsåtgärder, guideutbildningar, naturpedagogiska material m m.  
 
Hopajola har även arbetat med informationsinsatser kring naturvård i Örebro län, genom 
naturguidningar runt om i länet, sammanställning av guideprogram, spridning av 
information via hemsidan, facebook, instagram, samt i egen YouTube-kanal. 
 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
De närmaste åren skulle vi behöva utöka verksamheten för att kunna samla in mer medel 
för naturvård och ge fler länsinvånare vägledning i naturen. Hopajolas guideverksamhet 
och stöd till andra aktörer kan bidra till det hälsoförebyggande arbetet och ge minskade 
kostnader för kommunerna och Region Örebro län.  
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NATURGUIDNING 
Hopajola samordnar nätverket för Örebro läns naturguider. Arbetet med guidenätverket 
och guideutbildningar sker i samarbete med Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet 
samt andra natur- och friluftsföreningar i länet. 
 
Hopajola har på uppdrag av Länsstyrelsen genomfört guidningar i ”månadens reservat” i 
samarbete med Länsstyrelsen, Studiefrämjandet, Naturskyddsföreningen, kommuner och 
lokala föreningar. Under sommarhalvåret har Hopajola även erbjudit tillgänglighets-
anpassade guidningar öppna för allmänheten. Dessa guidningar har genomförts med 
ekonomiskt stöd av Region Örebro län.  
 
För fjärde året har Hopajola arrangerat ”Naturäventyr” för länets skolklasser i årskurs 5, på 
uppdrag av Region Örebro län. I år då det var ”Friluftslivets år” fick eleverna lära sig om 
allemansrätten, använda trangiakök, bygga vindskydd, göra upp eld m m. Bussar hämtade 
upp och lämnade klasserna på respektive skola. Totalt deltog 18 klasser från sex 
kommuner i länet.  
 
 
Guideutbildning och träffar 
En digital nätverksträff med länets naturguider planerades i början av året, men den 
ställdes in p g a få anmälningar. Under våren bjöd Hopajola in länets natur- & 
friluftsföreningar till tre träffar (digitala) för att planera en gemensam bioblitz under 
biologiska mångfaldens dag 22 maj. Vid ett av tillfällena medverkade Henrik Josefsson 
från Länsstyrelsen som demonstrerade hur man rapporterar i Artportalen, i det projekt som 
skapats för länets bioblitz. 
 
 
Månadens reservatsguidningar 2021 
På uppdrag av Länsstyrelsen har Hopajola anordnat guidningar under hela året och 
marknadsfört dessa som ”månadens reservat”. Guidningarna sker i samarbete med 
Länsstyrelsen Örebro, Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet, lokala föreningar och 
naturturismföretagare i länet. I år har flera guidningar kopplats till de teman som funnits 
under Friluftslivets år 2021 (kursiv stil i rubriken). 

 
Sön 31 jan. Djurspår i Råsvalen, Lindesberg Tema Friluftslivets år: invigning friluftsliv 
Hopajola anordnade en livesänd guidning tillsammans 
med två av länets naturguider. Filmen finns på Hopajolas 
YouTube-kanal samt Facebook. Guidningen skedde i 
samarbete med Naturskyddsföreningen Lindesberg.   

Lör 27 feb. Vidga dina vyer i Karamossen, Laxå 
Inspiratör friluftsliv 
Under denna livesända guidning inspirerade två 
naturguider till att uppleva naturen på lite nya sätt! Tre 
inbjudna personer fick prova att gå med snöskor ute på 
mossen, köra fatbikes på skogsvägar m m.  En ihopklippt 
film finns på Hopajolas YouTube-kanal. 
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Mars månad. Filmhälsning från Stenbäcken, Lekeberg Friluftskompis 
I mars var temat ”friluftskompis” under Friluftslivets år, därför intervjuades två friluftskompisar som 
sover ute en natt per månad, året runt. Denna gång var de vid Stenbäcken, där de berättade vad 
platsen betyder för dem och tipsade vad man kan tänka på när man ska sova ute. Filmen finns på 
Hopajolas YouTube-kanal och FB.  
 
Lör 24 april. Besök spännande Örgivsmossen, Degerfors 
Denna månad blev det en filmhälsning från ett av Fasaskogens mest spännande och orörda 
område. Hopajola följde med en av eldsjälarna i området till platser som Paradishöjden, Stavas 
hälsokälla m m. Filmen finns på Hopajolas YouTube-kanal och FB. Guidningen skedde i 
samarbete med Degerfors Naturskyddsförening m fl.  

Tors 29 april. Skolaktivitet under Friluftslivets dag Sveriges friluftsdag 
Hopajola skickade ut erbjudande till skolklasser i årskurs 5 om att få en gratis friluftsdag på 
Kvarntorp Naturskola. En skolklass (20 elever) från Rönneshyttan lottades fram bland de sökande. 
De blev hämtade med buss och fick prova på olika friluftsaktiviteter.  

Lör 29 maj. Språka mellan tallarna i Lokadalen, Karlskoga Friluftsliv i skyddad natur 
I denna film fick vi följa med två naturvägledare från Naturskyddsföreningen Örebro län. De gav lite 
glimtar från reservatet, samtidigt som de berättade om 
allemansrätten, vad gäller i skyddade områden, var 
hittar man information om länets reservat m m.  

Ons 30 juni. Kvällspaddling & matlagning i Norra 
Vätterns skärgård, Askersund Äta ute 
I juni anordnades äntligen en ”öppen” guidning med 
fysiska deltagare. Det blev en guidad kajaktur med 19 
deltagare och start i Olshammar. De fick uppleva en 
kväll med olika väderinslag, trygga guider, fika över 
öppen eld och en fantastisk solnedgång.  
 

Tor 29 juli. Natursnoksaktiviteter & övernattning i Sixtorp, Lekeberg Sova ute 
I juli anordnades en familjedag ihop med Natursnokarna i Västernärke. Vi letade insekter, håvade i 
Igeltjärn, testade praktiska friluftsmoment och lagade mat. Aktiviteterna skedde i samarbete med 
Västernärke Naturskyddsförening m fl.  

Lör 14 aug. Blommor och nattflygare i Herrfallsäng, Hallsberg Jag har aldrig… 
Vi ordnade en kvällsexkursion ihop med Naturskyddsföreningen i Hallsberg. Först gick vi en 
blomster-vandring på ängen, hade fika och genomgång/uppsättning av nattfjärilsutrustning. Sen 
spanade vi fjärilar som lockades in med UV-lampa och 
lakan. Kvällen var kylig så det blev få insektsfynd, men en 
spännande upplevelse ändå för de 22 deltagarna!  

Lör 25 sep. Invigning & naturaktiviteter vid Brevens 
tallskogar, Örebro Gilla friluftslivet 
I september medverkade Hopajola när Brevens tallskogar 
invigdes. Hopajola ansvarade för en tipspromenad på 
temat ”biologisk mångfald”, samt familjeaktiviteter ihop 
med Närkes insektsförening med insektsspaning och 
håvning vid Lillsjön. 17 personer deltog varav 9 barn.  
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Sön 24 okt. Familjedag i vacker Bergslagsnatur, Nora Lära ute 
Hopajola anordnade barnanpassade naturaktiviteter vid Dammsjöhöjden, tillsammans med Nora 
Naturskola. 12 personer deltog varav 5 barn i åldern 3-6 år. Vi letade spår av djur, lärde oss om 
olika hackspettar, hörde om ”Moster mossa”, tittade på mossor och lavar i lupp m m. Familjedagen 
skedde i samarbete med Nora Naturskyddsförening.  

 
Lör 20 nov. Lugn vandring i hjärtats skog, Askersund Må bra 
Vi fick uppleva en fin höstdag på vår lugna vandring vid Hjärtasjöns skärgård, och provade olika 
skogsbadövningar för att öppna våra sinnen och naturen omkring oss. I fikapausen tändes en eld 
och en av Hopajolas sponsorer bjöd på kokkaffe från sitt rosteri i Tived. Det blev en mycket 
uppskattad tur med 11 deltagare, varav en blind kvinna.  

 
 
Sön 19 dec. Naturskogens röster i Kindla, Hällefors 
Dialog friluftsliv  
I december genomfördes en vandring i vintrigt 
snölandskap. Vi samtalade med varandra om den inre 
rösten, rösterna från skogen, naturens egen röst och 
livet för de människor som bott här.  Guidningen skedde 
i samarbete med Naturskyddsföreningen Hällefors.  
 
 
 

 
Externa guideuppdrag/föredrag åt företag och organisationer 

 
Under året har Hopajola arrangerat/medverkat vid följande externa uppdrag: 

- Månadens reservats-guidningar åt Länsstyrelsen, jan-dec. 
- Tillgänglighetsguidningar åt Region Örebro län, april-sep.  
- Naturäventyr för länets skolklasser i årkurs 5, aug-okt. 
- Samordnat & arrangerat bioblitz under biologiska mångfaldens dag, 22 maj.  
- Naturguidning i Viaskogen åt Kumla Bostäder, sep. 
- Guidning & samtal i Garphyttans NP med tyska skogsvaktarstudenter, okt. 

 
- Presentation av våra tillgänglighetsguidningar för Örebro kommuns 

tillgänglighetsråd, då Hopajola tilldelats Örebro kommuns tillgänglighetspris. 
- Moderator ihop med Daniel Gustafson vid regionala friluftskonferensen, dec. 
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NATUREN TILLGÄNGLIG FÖR FLER  
Under 2021 har vi fortsatt samarbetet med 
länets handikapporganisationer för att 
arrangera naturguidningar på temat 
tillgänglighet. Genom sina olika nätverk har 
föreningarna hjälpt till att sprida information 
om guidningarna till medlemmar. Rikard 
Södergren som själv sitter i rullstol har arbetat 
i projektet.  
 
 
Våren 2021 tilldelades Hopajola Örebro 
kommuns tillgänglighetspris för sina 
guidningar, med blommor, diplom och en check på 10 000 kr (se bild). 
 
 
Tillgänglighetsguidningar under 2021: 
  
 
25 april. Bland smålom, mossar & vildmark i Knuthöjdsmossen. Inställt! 
 
16 maj. Fågellivet vid stadsnära Boglundsängen. Filmhälsning med 5 inbjudna personer. 
 
13 juni. Blomsterprakt i Garphyttans nationalpark. 30 pers deltog.  
 
11 juli. En tur i Goldiahavets kant, vid Göljestigen. 7 pers deltog.  
 
25 juli. Röda näckrosor & trollsländor i Fagertärn. 13 pers deltog.  
 
22 aug. Grill & naturstig i Gryten. 12 pers deltog. 
 
29 aug. Våtmarker och eklandskap i Munkatorp, Oset-Rynningeviken. 9 pers deltog.  
 
12 sep. Stråtrövare & mytomspunna skogar i Tiveden. 8 pers deltog.  
 
 
Totalt deltog 84 personer i år. Det är 
betydligt färre deltagare än innan 
coronapandemin, men förståeligt då 
flera i målgruppen ingår i riskgrupp. 
Guidningarna finansieras av Region 
Örebro län. I år har vi även filmat tre 
av guidningarna; vid Boglundsängen, 
Fagertärn och Munkatorp. Samtliga 
filmer finns att se på Hopajolas 
YouTube-kanal samt i sociala 
medier.  
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HOPAJOLAs HEMSIDA 
Hopajolas hemsida www.hopajola.se ligger på Studiefrämjandets server. På sidan finns 
även ”naturkalendern” där föreningarnas naturaktiviteter i länet samlas i en gemensam 
kalender. Kalendern administreras av Studiefrämjandet eftersom funktionen är 
sammankopplad till deras rapporteringssystem.  
 
Hopajola administrerar även webbplatsen uteteket.se –
länets digitala naturvårdsbibliotek. Här samlas 
naturguider, naturprylar, utomhuspedagogiskt material och 
annat man kan hyra eller låna av varandra. 
 

SOCIALA MEDIER 
Hopajola finns på facebook sedan år 2010. Där berättar vi 
bland annat om våra guidningar och kommunicerar naturvårdsfrågor. Vi annonserar även 
på facebook för ökad räckvidd.  
 
Antal följare på facebook per 31 dec och år.  
 
2021: 2 019 
2020: 1 853 
2019: 1 426 

2018: 988 
2017: 746 
2016: 687 

 
 

 

Hopajola använder även Instagram och har i dagsläget 338 följare. På Hopajolas 
YouTube-kanal finns ett 50-tal egna videos. Dessa fick 2 511 visningar under 2021.  
 
 
 

MARKNADSFÖRING, PRESS, RADIO OCH TV 
Under 2021 har Hopajola synts ett antal gånger i press och media. Här är några exempel: 
 
22 feb. My Newsdesk: Tillgänglighetspriset 2020 till Hopajola. Länk.  
 
23 feb. Karlskoga Tidning/Kuriren: Inspirerande programpunkter och tips i Hopajolas 
guideprogram. Låst artikel. Länk.  
 
23 feb. Örebrokuriren: Hopajola prisas för sina tillgänglighetsanpassade guidningar. 
Länk.  
 
26 feb. Radio Örebro: Ankie på Hopajola berättar om den livesända guidningen vid 
Karamossen. Inslaget finns 1:35:25 in i förmiddagsprogrammet. Länk.  
 
6 mars. SVT Örebro: Inslag angående tillgänglighetspriset Hopajola fått av Örebro 
kommun. Inslaget ligger 1:40 in i programmet. Länk.  
 

http://www.hopajola.se/
http://www.uteteket.se/kategori/lek-lar/
https://www.mynewsdesk.com/se/orebro_kommun/pressreleases/pressinbjudan-tillgaenglighetspriset-2020-till-hopajola-3075462
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02hDsZHMEyxdKmNP2Ge6hC6srmvnZrB3SaSqkyhhUy9r75tU2ggmwqmN9RNpMSq31wl&id=126432280732788&__xts__%5B0%5D=68.ARBGubjw2gCVw6Q3W37OedKTah2o2oioX00X5ct9FnmH6xws9o31aQ1kZ4_9DXYryhqhgazB1ZWRbLDd_-NLhiXjBUVPRpYh66fg8onQJMAQ4Fqlg-jNOUcdOrm8zYLpIXeKpcHa9s9maEQDQJcbYbpNwg6ZwfJsqZUPi2FZ1xk83MoSW6fTzsFdhuYbfRV8nuhkfvT7cmnZDL9EHUGg17q---YHLrN70pxSKWK50I4LNNTGQlox0WH-wbdv2GvZDmzFd2RNq_W960pfkvx1gbxnyHIWynY0SpAe0sz5G1Z0fgLygYl4hg&__tn__=-R
https://www.kt-kuriren.se/2021/02/21/bjuder-in-till-naturnara-aktiviteter/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ZwLZmzXrFxs6A1CNaEMFKzseJf5wu9MfYhjJT5yJ4dqsCtGQUrbtPEpR6SZPJt91l&id=126432280732788&__xts__%5B0%5D=68.ARAdaU_ZvPtme9oQIcGEBkWVy_N7MQ85rXXvoDUGAaf5YrTIXyqXEkMZ7lM4sSS16ieDF9PeztWLvRGsc86nPKRNS3I11qOWO3X84SHHpSZpmWCRs1U5jKy4AoOvjxGQX-5sCPjkbQw_bGdLF3yECUP8DTBnVRdcPYLc3Vcf-NBW_63amsTqeXznQek3VaCaLSFgZD3Qn3X0IXu3zr6h_zoODctsDvkfXhtA44YshwxACYE2nEhbID7RpgTLJnLFSdc2VCbGoAbp0XeAgqhrKikkOJUaDF8g6c0pDNWt3aGNKZR5aBbVsQ&__tn__=-R
https://www.orebrokuriren.se/2021/02/22/hopajola-far-pris-for-att-de-gor-naturen-tillganglig-2/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02qwqpP5HjFtVTYDgbzDsi7Pu9bboPX5rkx9xHahNhNwdhGeQEGMD1oQYdF4XgmANkl&id=126432280732788&__xts__%5B0%5D=68.ARBAAFuluQVx3bcD_fzowHNXW5btYNq4yEGde5ZOlD69RyhXHB4UzDUMZo0_8_JPxi05dzGTXwFxMUsgUbAXltPXRXvtsnMYZ9ayKe9fywA-HXwueJV0DsWsuy2wLKDwyVvVzEV-szWY7i_pyzG1ViHcqC_bTjoH4dovHJT6xQv3rxFU8yCo0lbBOVWm66IFw8GFfSKnfqBXRIRO5uj2rMsceu3nOg_O-ECwuetvs542YKnKVqyIjSyx1ln4ik6UAM3jifzp-tpVMi_MldBLHTrh2Yo94deqa2CTCNNFqW1Dw7TVERIf9Q&__tn__=-R
https://sverigesradio.se/avsnitt/1661715#5705
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02Lzr4aVdiLu9HhCqk5iaWLNyh7GBqoaaALAy7LavvZsHQFsCf5ehJJGvqpg6ZQRGzl&id=126432280732788&__xts__%5B0%5D=68.ARAJeaolpNBM-sovvik5pgifkbmo5Z6UXV3GTbdWjkqmxQlqCGg2feiCjCD5XGeflwyWDY9oSb_WvcnyU-ugI4S2NRgmlIJwyGm2sXbi8PgqAE6fcoOiKoscAHHd79KOGZsZd3SJSnmbCRyUr90a96cBG0F1M-9d3jrbTEv1JdfFWiVDZnH9rLiSR-nrBxqHmg88kfaQBgjkkHsJ_ZLVQsUWRMoRP6t2kZ0V6no5slaXSzP_FSX8qFK2fTo3CvdEWLNzYPnQ5TfmEzUvxspdyE1pFL0mzAZV2ZhuqBjHRn7vl2SDdcN13A&__tn__=-R
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/orebro-kommuns-tillganglighetspris-delas-ut
http://www.hopajola.se/
http://www.uteteket.se/kategori/lek-lar/
https://www.mynewsdesk.com/se/orebro_kommun/pressreleases/pressinbjudan-tillgaenglighetspriset-2020-till-hopajola-3075462
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02hDsZHMEyxdKmNP2Ge6hC6srmvnZrB3SaSqkyhhUy9r75tU2ggmwqmN9RNpMSq31wl&id=126432280732788&__xts__%5B0%5D=68.ARBGubjw2gCVw6Q3W37OedKTah2o2oioX00X5ct9FnmH6xws9o31aQ1kZ4_9DXYryhqhgazB1ZWRbLDd_-NLhiXjBUVPRpYh66fg8onQJMAQ4Fqlg-jNOUcdOrm8zYLpIXeKpcHa9s9maEQDQJcbYbpNwg6ZwfJsqZUPi2FZ1xk83MoSW6fTzsFdhuYbfRV8nuhkfvT7cmnZDL9EHUGg17q---YHLrN70pxSKWK50I4LNNTGQlox0WH-wbdv2GvZDmzFd2RNq_W960pfkvx1gbxnyHIWynY0SpAe0sz5G1Z0fgLygYl4hg&__tn__=-R
https://www.kt-kuriren.se/2021/02/21/bjuder-in-till-naturnara-aktiviteter/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ZwLZmzXrFxs6A1CNaEMFKzseJf5wu9MfYhjJT5yJ4dqsCtGQUrbtPEpR6SZPJt91l&id=126432280732788&__xts__%5B0%5D=68.ARAdaU_ZvPtme9oQIcGEBkWVy_N7MQ85rXXvoDUGAaf5YrTIXyqXEkMZ7lM4sSS16ieDF9PeztWLvRGsc86nPKRNS3I11qOWO3X84SHHpSZpmWCRs1U5jKy4AoOvjxGQX-5sCPjkbQw_bGdLF3yECUP8DTBnVRdcPYLc3Vcf-NBW_63amsTqeXznQek3VaCaLSFgZD3Qn3X0IXu3zr6h_zoODctsDvkfXhtA44YshwxACYE2nEhbID7RpgTLJnLFSdc2VCbGoAbp0XeAgqhrKikkOJUaDF8g6c0pDNWt3aGNKZR5aBbVsQ&__tn__=-R
https://www.orebrokuriren.se/2021/02/22/hopajola-far-pris-for-att-de-gor-naturen-tillganglig-2/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02qwqpP5HjFtVTYDgbzDsi7Pu9bboPX5rkx9xHahNhNwdhGeQEGMD1oQYdF4XgmANkl&id=126432280732788&__xts__%5B0%5D=68.ARBAAFuluQVx3bcD_fzowHNXW5btYNq4yEGde5ZOlD69RyhXHB4UzDUMZo0_8_JPxi05dzGTXwFxMUsgUbAXltPXRXvtsnMYZ9ayKe9fywA-HXwueJV0DsWsuy2wLKDwyVvVzEV-szWY7i_pyzG1ViHcqC_bTjoH4dovHJT6xQv3rxFU8yCo0lbBOVWm66IFw8GFfSKnfqBXRIRO5uj2rMsceu3nOg_O-ECwuetvs542YKnKVqyIjSyx1ln4ik6UAM3jifzp-tpVMi_MldBLHTrh2Yo94deqa2CTCNNFqW1Dw7TVERIf9Q&__tn__=-R
https://sverigesradio.se/avsnitt/1661715#5705
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02Lzr4aVdiLu9HhCqk5iaWLNyh7GBqoaaALAy7LavvZsHQFsCf5ehJJGvqpg6ZQRGzl&id=126432280732788&__xts__%5B0%5D=68.ARAJeaolpNBM-sovvik5pgifkbmo5Z6UXV3GTbdWjkqmxQlqCGg2feiCjCD5XGeflwyWDY9oSb_WvcnyU-ugI4S2NRgmlIJwyGm2sXbi8PgqAE6fcoOiKoscAHHd79KOGZsZd3SJSnmbCRyUr90a96cBG0F1M-9d3jrbTEv1JdfFWiVDZnH9rLiSR-nrBxqHmg88kfaQBgjkkHsJ_ZLVQsUWRMoRP6t2kZ0V6no5slaXSzP_FSX8qFK2fTo3CvdEWLNzYPnQ5TfmEzUvxspdyE1pFL0mzAZV2ZhuqBjHRn7vl2SDdcN13A&__tn__=-R
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/orebro-kommuns-tillganglighetspris-delas-ut
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9 mars. Örebro kommuns Facebook: Tillgänglighetspriset 2020 gick till 
Naturvårdsorganisationen Hopajola. Länk.  
 
31 mars. Mittuniversitetet: Hopajolas tillgänglighetsarbete och andra tillgängliggörande 
insatser i länet har uppmärksammats av forskare på Mittuniversitetet. Länk. 
 
22 sep. Radio Örebro: Projekt vill väcka naturglädjen: "Ibland lyckas man fånga barnen" 
säger Britt Eklöf. Länk.  
 
22 sep. NA: Här lär sig eleverna det mesta om odling. Reportage från skolprojekt i 
Lindesberg som Hopajola gett bidrag till. Länk.  
 
10 nov. Sydnärkenytt: Hopajola får fortsatt stöd till naturupplevelser. Länk.  
 
6 dec. Centrum för Naturvägledning (CNV): Hopajola fick fint hedersomnämnande på 
den nationella friluftskonferensen i Åre. Länk.  
 
 

HOPAJOLA OCH NATURSKYDDSFÖRENINGEN I ÖREBRO LÄN 
Föreningen Hopajola bildades år 1994 med länets kommuner, dåvarande landstinget, 
Naturskyddsföreningens länsförbund och kretsar som medlemmar. De administrativa 
uppgifterna sköttes då av Fritid T-län. Sedan 2007 har Naturskyddsföreningen i Örebro län 
majoritet i styrelsen genom sina tre ledamöter, till skillnad från det offentliga som genom 
politiker har två ledamöter i styrelsen. Naturskyddsföreningen i Örebro län har ansvaret för 
kansliadministrationen och löne- och personalfrågor för verksamhetsledaren. För att kunna 
driva detta ger länets alla kommuner och Region Örebro län bidrag för att täcka en del av 
tjänsten och kansliet.  
 
Naturskyddsföreningen och Hopajola delar kansli på Slottsgatan 13A i Örebro. Vi 
samverkar också i olika projekt och nätverk i länet, t ex guidenätverket, skogsnätverket 
och med inventeringar.  
 

SAMVERKAN MED KOMMUNERNA 
Hopajola samarbetar gärna med kommunerna kring naturguidningarna runt om i länet.  
Hopajola brukar delta i den årliga naturvårdsträffen, men detta år ställdes den in p g a 
covid -19. På naturvårdsmötet träffar representanter från Länsstyrelsen Örebro länets alla 
kommunekologer och diskuterar gemensamma naturvårdsfrågor. 
 

SAMVERKAN MED LÄNSSTYRELSEN OCH SKOGSSTYRELSEN 
Hopajola har ett nära samarbete med både Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen i Örebro 
län. Dessa myndigheter utser adjungerade sakkunniga till Hopajolas styrelse. Hopajola har 
också ett nära samarbete vad gäller naturguidningar i några av länets reservat. Se kapitlet 
om naturguidning.  
 

https://www.facebook.com/126400134069094/photos/a.196443067064800/5201686576540399/?type=3&__xts__%5B0%5D=68.ARAESauZ7I26a1t1klengXWerN8Rfi959toObM51qYMoNZScqZqk0i4mDfkMpNE6Vv1a7V5wn1yBzV-p7dXu1a3jAq-vWlkGfi_8-ShsmKQdQzbG-DvKXj0OkyIdfjKtvOUZfjYS5uxJZTfgJnlijysJ6sKAZEZZ0VJ5bMyUffoP94_AB6DsRC5_MALrpT1V8Bn4-Geck8oqRJARJ-z5kBvDi4bbBu7J7nCbiBPtGaLgo9-ibRZItxtMURRG4_dDjbcSzBAsJ6ufEESX4iK3D2vbfH3I3-1CnnQ54Qeba-m_c52sfz42seurvKwoP6mVKfHlUi4H-Slm8lNVS45w15lQtM4cuBFM-T44kAVP8Av3qa9rfRX_i-sfkom3oQczBinZbuom_-wBbJaAr80-7-vJw8VS&__tn__=H-R
https://m.facebook.com/orebrokommun/posts/5201051723270551?locale2=ms_MY
https://www.miun.se/Forskning/forskningsprojekt/pagaende-forskningsprojekt/tillgangliga-och-inkluderande-naturmiljoer/konferens/
https://sverigesradio.se/artikel/projekt-vill-vacka-naturgladjen-ibland-lyckas-man-fanga-barnen
https://etidning.na.se/p/na/2021-09-22/a/har-lar-sig-eleverna-det-mesta-om-odling/2013/450545
https://www.sydnarkenytt.se/sydnarke/artikel/ung-som-gammal-far-njuta-av-naturen
https://www.facebook.com/naturvagledning/photos/a.10151008153818831/10158641383523831/?type=3&__xts__%5b0%5d=68.ARDfrxP-pVGHeEnJzia3Q_NnkyeJAF-xiiPz5fiZA-BvOSlVnOQsJKWhlG_Pr28dAV0rNX9P2QN0lUnZcuB3cxo1Y_D7JsYVTsPK37KPrCgdJM-f-ANNxRElJ0R9FOMPGpz9NpIeppte90fZeLT7JFZrUEj1z9cYYeln0vSIqB56pXLNt0Srj95ae4aOcm7jBwN4Srg6ZubnVBv8xG2UuaQbDYIvlaYrdoisTtPl51ogxzA6Z32WCeTjcLmZMeGl0fKub8ui-ln0C9-MNUmOuVNf86FuaJj7G0iEFJuqrDG2MXkPEmiWuallnCQmo1D2pLOms1fyu9BXAOE9RtPz4P8Xqe9fx2sLs2KtdtFLcjnXLLG_oSvhMjET_-ROLR-6Ol1HI3uEbySrGa7gSbfdLbOlNg
https://www.facebook.com/126400134069094/photos/a.196443067064800/5201686576540399/?type=3&__xts__%5B0%5D=68.ARAESauZ7I26a1t1klengXWerN8Rfi959toObM51qYMoNZScqZqk0i4mDfkMpNE6Vv1a7V5wn1yBzV-p7dXu1a3jAq-vWlkGfi_8-ShsmKQdQzbG-DvKXj0OkyIdfjKtvOUZfjYS5uxJZTfgJnlijysJ6sKAZEZZ0VJ5bMyUffoP94_AB6DsRC5_MALrpT1V8Bn4-Geck8oqRJARJ-z5kBvDi4bbBu7J7nCbiBPtGaLgo9-ibRZItxtMURRG4_dDjbcSzBAsJ6ufEESX4iK3D2vbfH3I3-1CnnQ54Qeba-m_c52sfz42seurvKwoP6mVKfHlUi4H-Slm8lNVS45w15lQtM4cuBFM-T44kAVP8Av3qa9rfRX_i-sfkom3oQczBinZbuom_-wBbJaAr80-7-vJw8VS&__tn__=H-R
https://m.facebook.com/orebrokommun/posts/5201051723270551?locale2=ms_MY
https://www.miun.se/Forskning/forskningsprojekt/pagaende-forskningsprojekt/tillgangliga-och-inkluderande-naturmiljoer/konferens/
https://sverigesradio.se/artikel/projekt-vill-vacka-naturgladjen-ibland-lyckas-man-fanga-barnen
https://etidning.na.se/p/na/2021-09-22/a/har-lar-sig-eleverna-det-mesta-om-odling/2013/450545
https://www.sydnarkenytt.se/sydnarke/artikel/ung-som-gammal-far-njuta-av-naturen
https://www.facebook.com/naturvagledning/photos/a.10151008153818831/10158641383523831/?type=3&__xts__%5b0%5d=68.ARDfrxP-pVGHeEnJzia3Q_NnkyeJAF-xiiPz5fiZA-BvOSlVnOQsJKWhlG_Pr28dAV0rNX9P2QN0lUnZcuB3cxo1Y_D7JsYVTsPK37KPrCgdJM-f-ANNxRElJ0R9FOMPGpz9NpIeppte90fZeLT7JFZrUEj1z9cYYeln0vSIqB56pXLNt0Srj95ae4aOcm7jBwN4Srg6ZubnVBv8xG2UuaQbDYIvlaYrdoisTtPl51ogxzA6Z32WCeTjcLmZMeGl0fKub8ui-ln0C9-MNUmOuVNf86FuaJj7G0iEFJuqrDG2MXkPEmiWuallnCQmo1D2pLOms1fyu9BXAOE9RtPz4P8Xqe9fx2sLs2KtdtFLcjnXLLG_oSvhMjET_-ROLR-6Ol1HI3uEbySrGa7gSbfdLbOlNg
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SAMVERKAN MED REGION ÖREBRO LÄN 
Hopajola får verksamhetsstöd från Region Örebro län. Hopajola har även i år haft i 
uppdrag av Region Örebro län att erbjuda friluftsdagar för skolklasser i länet. Dessutom 
finansierar de tillgänglighetsanpassade naturguidningar under sommarhalvåret.  
 

PUBLIKATIONER 
Under 2021 har Hopajola producerat två 12-sidiga guideprogram, ett per halvår. 
Guideprogrammen delas ut i samband med guidningar och arrangemang. De har skickats 
hem till naturvärnare, samt spridits via sponsorer, samarbetspartners, föreningar, 
kommuner (turistbyråer, bibliotek, fritidsbanker), Länsstyrelsen, Region Örebro län samt 
Naturskyddsföreningens lokala kretsar.  
 
Under 2021 har Hopajola och föreningarna i länet marknadsfört 233 arrangemang i de två 
utgivna guideprogrammen. År 2020 var samma uppgift 238 st, år 2019 - 220 st, år 2018 - 
192 st, år 2017 – 180 st, år 2016 – 197 st, år 2015 – 159 st, år 2014 – 144 st. 
 
 

                                       
 
 

HUVUDMÄN FÖR HOPAJOLA 
Huvudmän för Hopajola är samtliga tolv kommuner i Örebro län, Region Örebro län, 
Naturskyddsföreningens länsförbund och lokala kretsar i länet. Länets kommuner och 
Region Örebro län hjälper till att finansiera Hopajolas kansli. Naturskyddsföreningen står 
formellt som arbetsgivare för Hopajolas verksamhetsledare.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Årsavgiften till Hopajola har betalats in av samtliga huvudmän.  
 

ÅRSMÖTE 
Föreningens årsmöte genomfördes 7 september i Naturens Teater/Rånnesta, i Örebro 
kommun. Anna Eklund från Hjälmare Vattenvårdsförbund och Per Wedholm från Örebro 
kommun medverkade och berättade om hälsostatusen för Tysslingesjön, samt hur man 
samverkar för att försöka förbättra vattenkvaliteten. 
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STYRELSEN 
Hopajolas styrelse har under året haft fem protokollförda sammanträden.  
Styrelsen har bestått av:  
 
Från Region Örebro län 
Ordinarie       Ersättare 
Ewa-Leena Johansson (S) vice ordförande   Patrik Swens (C)  
Ingrid Fries Hansson (MP)     Larz Lundberg (L)  
 
Från Naturskyddsföreningen i Örebro län 
Ordinarie       Ersättare 
Britt Eklöf (ordförande)      Margareta Widell  
Örjan Fredriksson       Christer Klingberg  
Tomas Bergqvist       David Tverling     
 
Föreningens verksamhetsledare, sekreterare och ekonomiansvarig har varit Ankie 
Rauséus.  
 
Adjungerade ledamöter i Hopajolas styrelse har varit Anne Eriksson från Skogsstyrelsen 
och Daniel Gustafson från Länsstyrelsen. Per Wedholm har varit sakkunnig från Örebro 
kommun i Hopajola.  
 

REVISORER 
Revisorer i föreningen har varit auktoriserade revisor Ann-Christine Björnram-Evensen, 
KPMG samt förtroendevalde revisor Per Folkeson. Ersättare för Ann-Christine Björnram-
Evensen har varit Sofia Mårtensson samt för Per Folkeson, Sture Hermansson. 
 

SAMARBETSPARTNERS 
Under året har olika företag och organisationer stöttat vår verksamhet ekonomiskt, eller 
bidragit på annat sätt. Dessa är Hopajolas samarbetspartners 2021: 
 
AB Kontorsrutin  
Bergslagsguiderna 
Hasselberga Sport & Reklam 
Kumla Bostäder 
Lahall Fotografi  
Lekebergs Sparbank 
Trans Dev/Lindbergs Buss 
Länets alla kommuner  
Länets natur- och friluftsorganisationer  
Länsstyrelsen Örebro län 
Måns Grebäck grafisk design 
Naturskyddsföreningen Örebro län 
Outdoorfika Vildmarkskaffe 
Pennybridge 
Region Örebro län 



HOPAJOLA org. nr 875002-5994   ÅRSREDOVISNING  2021 
med säte i Örebro kommun 
 
 

13 
 

Studiefrämjandet 
Tivedens guider 
Örebrobostäder (ÖBO) 
Örebro läns naturguider 
 

NATURVÄRNET 
Enskilda personer och organisationer som vill lämna ett bidrag till Hopajolas 
naturskyddsverksamhet kallas naturvärnare. Under 2021 har vi fått in ca 63 000 kr till 
naturskyddsarbetet i länet genom naturvärnare. Naturvärnarna har under året inbjudits till 
olika aktiviteter genom att guideprogrammet skickats till dem med posten.  

SKOGSDONATIONEN  
För ett antal år sen testamenterade en anonym donator drygt 3 miljoner kronor till 
Hopajola till skydd av värdefull skog. Detta år har inga medel ur denna skogsdonation 
delats ut.  

SVENSK INSAMLINGSKONTROLL 
Hopajola är ansluten till Svensk Insamlingskontroll. Det innebär att givarna kan vara trygga 
att pengarna går till de tänkta ändamålen enligt stadgarna och att Hopajola granskas av 
oberoende revisor.   
 
Hopajola har även ett swishnummer som är knutet till 90-kontot, 123 901 1024. 
 
 
 

EGET KAPITAL 
 
 Donation för skydd av skog Övrigt fritt eget kapital 
Ingående balans 1 266 731 190 685 
Årets resultat  91 997 
Utgående balans 1 266 731 282 682 
 



HOPAJOLA org. nr 875002-5994   ÅRSREDOVISNING  2021 
med säte i Örebro kommun 
 
 

14 
 

 
 

RESULTATRÄKNING 
 
       
   2021 2020  
    Kr Kr  
VERKSAMHETSINTÄKTER      
Medlemsavgifter   12 000 12 500  
Gåvor från naturvärnare, allmänheten    62 800 67 248  
Bidrag från sponsorer   111 518 80 495  
Kommunala/regionala bidrag för 
kanslitjänst Not 7 

 
406 258 395 908  

Övriga bidrag  Not 1  706 406  539 463   
Nettoomsättning   0 15 000  
Övrigt   440 -  
SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER   1 299 422 1 110 614  
 
   

  
  

VERKSAMHETSKOSTNADER      
Lämnade bidrag Not 4  -117 164 -73 600  
Kanslitjänst Hopajola   -542 139 -509 641   
Övriga externa kostnader Not 2  -548 121 -448 823  
SUMMA 
VERKSAMHETSKOSTNADER   

  
-1 207 424 -1 032 064  

       
       
     
      
ÅRETS RESULTAT   91 997 78 550  
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BALANSRÄKNING 
 
         
    2021-12-31 2020-12-31 
      Kr Kr  
TILLGÅNGAR        
Omsättningstillgångar       
Övriga fordringar     200 000 8 995  
Kassa och bank     1 757 098 1 911 776  
SUMMA TILLGÅNGAR    1 957 098 1 920 771  

         
         
EGET KAPITAL OCH SKULDER      

Eget kapital        
Ändamålsbestämda medel  Not 6   1 266 731 1 266 731  
Balanserat resultat     190 685 112 135  
Årets resultat     91 997 78 550  
SUMMA EGET KAPITAL    1 549 413 1 457 416  

         
       
KORTFRISTIGA SKULDER      
Skulder avseende beslutade, ej utbetalda 
bidrag       Not 5 

 
 360 000 294 368 

 

Övriga skulder   30 684 151 987  

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    17 000 17 000  
SUMMA SKULDER   407 684 463 355  
 
     

 
   

 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   1 957 098 1 920 771  
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NOTER 
  

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 
 Belopp i kr om inget annat anges. 
  
 Redovisningsprinciper 
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. (K3). 
 Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år. 

 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges. 

  
Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och 
andra ändamålsbestämda medel. Se även not.  Avser donation avsedd för skyddande av skog. 
 
Intäkter 
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. 
 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen.  Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
 
 
Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller 
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det 
ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. 
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Not 4. Lämnade bidrag år 2021 
 

 
   

Mottagare   Användningsområde Belopp  
Södra HyttOmrådets Ideella Förening   Fladdermöss i Södra Hyttan 30 000  
Föreningen Hjärtats Eko  Skogsfestivalen i Haddebo 20 000  
Närkes Ornitologiska Förening (NOF)  Berguvar i Närke 20 000  
Hopajola  Rosenbergdagarna – konferens 2022 35 000  
Sydnärke miljöförvaltning  Artrika vägkanter söder om Tisaren 20 000  
Summa lämnade bidrag    125 000  
 
 
 
Återföring av bidrag från gamla projekt 

 

   
Ätbara förskolegårdar   - 7 836  
Summa återförda medel 2021   - 7 836  
     
Slutsumma lämnade bidrag efter återföring   117 164  

 
 

   
2021 2020  

Not 1. Bidrag      
Länsstyrelsen Örebro, naturguidning 200 000 150 000  

Region Örebro län, skolprojekt 300 000 300 000  

Region Örebro län, tillgänglighet 84 500 64 463  
Region Örebro län, guideutbildning - 25 000  
Studiefrämjandet, Luften är fri-projekt 121 906 -  

Summa 706 406 539 463  
    

 
Not 2. Övriga externa kostnader  

 
  

Administrationskostnader  - 14 437  
Kostnader för naturguidning  518 390  400 636  
Revisionsarvode  22 375 21 875  
Bank, IT-tjänster m m  - 3 638  
Årsmöte, styrelsemöten  6 856 7 737  
Övriga kostnader 500 500  
Summa 548 121 448 823  
 
 
 
Not 3.  Anställda, personalkostnader och arvoden till 
styrelse 
Föreningen har inga anställda. Verksamhetsledaren är anställd 
av Naturskyddsföreningen. Inga arvoden har utgått till 
styrelsen. 
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Not 5. Skulder för beviljade naturprojekt 

 
 
 
 

2021-12-31 
 

2020-12-31   
     
Våtmark Hammarsjön, Laxå kn 50 000 50 000   
Mångfaldens landskap 27 000 27 000   
Handikappramp Hällefors 15 000 15 000   
Mångfaldsäng Kilsbergsstugan 20 000 20 000   
Naturvårdsprogram Degerfors kn 25 000 25 000   
Backsvaleprojekt Hällefors 3 000 10 000   
Guidebok Södra Kilsbergen 5 000 5 000   
Luften är fri, NFÖL 25 000 25 000   
Betesprojekt Finnkullberget, Ljusnarsberg 30 000 30 000   
Blomstrande skolgård, Lindesberg kn 25 000 25 000   
Lindesby trädgård, Lindesberg 25 000 25 000   
Naturstig Hägnanområdet, Karlskoga 5 000 5 000   
Naturens Teater  17 368   
Ätbara förskolegårdar  10 000   
Bok Bergslagsnatur  5 000   
Fladdermöss i Södra Hyttan 30 000    
Skogsfestivalen i Haddebo 0    
Berguvar i Närke 20 000    
Rosenbergdagarna – konferens 2022 35 000    
Artrika vägkanter söder om Tisaren 20 000    
Summa skuld 360 000 294 368   

 
 
 
Not 6. Donationen   
Under 2007 erhållen donation avsedd för skyddande av skog 3 095 232  
Avsättningar till reservat under 2009 (NR Vinteråsen och NR Råhöjden) -1 000 000  
Avsättning Hyttebacken -335 336  
Avsättning till Torphyttan -700 000  
Avsättning getbete Tåsta -25 000  
Avsättning buffertzon Tiveden -50 000  
Donation Örebro läns Naturskyddsförening          -168 433  
Avsättning Fuxboudden -300 000  
Tillkommen skatteåterbäring      1 218  
Ackumulerad värdeförändring   412 184  
 
Summa 1 266 731  
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Not 7. Kommunalt bidrag för kanslitjänst 
Utnyttjande till kanslitjänst, utbetalning till NF Örebro län 2013 - 350 000  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2014 -253 451  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2015 -268 054  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2016 -273 900  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2017 
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2018 

-369 374 
-379 616  

Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2019 -390 348  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2020 -395 908  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2021 -406 258  
   

   
Återstår balanserad del 0  
Efter detta återstår en balanserad avsättning på 250 000 kr hos Naturskyddsföreningen 
för Hopajolas kanslitjänst.   
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UNDERSKRIFTER 

 

 
 
 
 
          Örebro april 2022 
  
        

 
   

 

      
…………………………………     …………………………………….  
    
  Britt Eklöf     Ewa-Leena Johansson   
  Ordförande     Vice ordförande    
 
 
     

 

………………………………… ………………………………    …………………………………….  
    
  Ingrid Fries Hansson   Örjan Fredriksson      Tomas Bergqvist    
      
 
 
 
 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats 
    

 

      
      

………………………………………   
 
……………………..………………   

    
Ann-Christine Björnram Evensen  
Auktoriserad revisor 

Per Folkeson 
Revisor    
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